
 

 
№ 7 

06.09.2024 
 

 Издается с 13 апреля 2009 года 
Учредитель – Совет депутатов 
муниципального образования 

Павловское городское поселение 
 

Решение Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 
Ульяновской области от 05.09.2024 №37 

Об утверждении порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в 
Совете депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района  Ульяновской 

области, в связи с утратой доверия 
В соответствии со статьей 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

руководствуясь Уставом муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской 
области, Совет депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской 
области РЕШИЛ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные 
должности в Совете депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 
Ульяновской области, в связи с утратой доверия. 

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования. 
Глава муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области                                                       А.И. Вальков 
 

УТВЕРЖДЕН 
решением  Совета депутатов муниципального 
образования Павловское городское поселение 

Павловского района Ульяновской области 
от 05.09.2024 № 37 

 
Порядок 

увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в Совете депутатов 
муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области, в связи с 

утратой доверия 
 

1. Настоящий Порядок разработан в целях установления единой процедуры увольнения (освобождения от 
должности) лиц, замещающих муниципальные должности в Совете депутатов муниципального образования Павловское 
городское поселение Павловского района Ульяновской области, в связи с утратой доверия в случаях, установленных 
статьей 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». 

2. Увольнение (освобождение от должности) лица, замещающего муниципальную должность в Совете депутатов 
муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области (далее - лицо, 
замещающее муниципальную должность), в связи с утратой доверия в случаях, предусмотренных  статьей 13.1 
Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», осуществляется на основании решения 
Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области 
(далее - Совет депутатов),  принимаемого по результатам проверки, проводимой в порядке, определяемом нормативным 
правовым актом Совета депутатов. 

3. Основанием для проведения проверки является: 
а) письменная информация, содержащая сведения о совершении лицом, замещающим муниципальную должность, 

коррупционных правонарушений, указанных в пунктах 1, 3 - 5 части 1, части 2 статьи 13.1 Федерального закона от 
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», представленная в Совет депутатов: 

правоохранительными и другими государственными органами, органами местного самоуправления и их 
должностными лицами; 

постоянно действующими руководящими органами политических партий и зарегистрированных в соответствии с 
законом иных общероссийских общественных объединений, не являющихся политическими партиями, а также 
региональных и местных отделений политических партий, межрегиональных, региональных и местных общественных 
объединений; 

Общественной палатой Российской Федерации, Общественной палатой Ульяновской области, Общественной 
палатой муниципального образования «Павловский район»; 

редакциями общероссийских, региональных и местных средств массовой информации; 
б) заявление Губернатора Ульяновской области о досрочном прекращении полномочий лица, замещающего 

муниципальную должность, внесенное по результатам проверки, проводимой в порядке, предусмотренном Законом 
Ульяновской области от 31.08.2017 № 85-ЗО «О правовом регулировании некоторых вопросов, связанных с исполнением 
отдельными категориями лиц обязанности представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

consultantplus://offline/ref=2935AA1B3C93D4C7F95A3B8E4C37B28AE50D95FB9CC46EEC9D369712F170E3D52D6504B15F54A7E12A4182CA2217E6EB1A1278C7u5kEI
consultantplus://offline/ref=2935AA1B3C93D4C7F95A25835A5BEC80E700CFFE92C360BAC269CC4FA679E9826A2A5DF41A52F2B06E1789C32E5DB7AA511D78C244038F9BBC3969uDk7I
consultantplus://offline/ref=2935AA1B3C93D4C7F95A3B8E4C37B28AE50D95FB9CC46EEC9D369712F170E3D52D6504B15F54A7E12A4182CA2217E6EB1A1278C7u5kEI
consultantplus://offline/ref=2935AA1B3C93D4C7F95A3B8E4C37B28AE50D95FB9CC46EEC9D369712F170E3D52D6504B15954A7E12A4182CA2217E6EB1A1278C7u5kEI
consultantplus://offline/ref=2935AA1B3C93D4C7F95A3B8E4C37B28AE50D95FB9CC46EEC9D369712F170E3D52D6504B15C54A7E12A4182CA2217E6EB1A1278C7u5kEI
consultantplus://offline/ref=2935AA1B3C93D4C7F95A3B8E4C37B28AE50D95FB9CC46EEC9D369712F170E3D52D6504B15A54A7E12A4182CA2217E6EB1A1278C7u5kEI
consultantplus://offline/ref=2935AA1B3C93D4C7F95A3B8E4C37B28AE50D95FB9CC46EEC9D369712F170E3D52D6504B15854A7E12A4182CA2217E6EB1A1278C7u5kEI
consultantplus://offline/ref=2935AA1B3C93D4C7F95A3B8E4C37B28AE50D95FB9CC46EEC9D369712F170E3D52D6504B15954A7E12A4182CA2217E6EB1A1278C7u5kEI
consultantplus://offline/ref=2935AA1B3C93D4C7F95A25835A5BEC80E700CFFE92C364B2C969CC4FA679E9826A2A5DE61A0AFEB0690A8FCF3B0BE6ECu0k0I


имущественного характера», в случае, предусмотренном пунктом 2 части 1 статьи 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции»; 

       в)  вступившее в законную силу решение суда. 
4. При принятии решения об увольнении (освобождении от должности) в связи с утратой доверия учитываются 

характер и тяжесть совершенного лицом, замещающим муниципальную должность, коррупционного правонарушения, 
обстоятельства, при которых оно совершено, соблюдение лицом других ограничений и запретов, требований о 
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнение им обязанностей, установленных в целях 
противодействия коррупции, а также результаты предшествующего совершению коррупционного правонарушения 
исполнения им своих должностных обязанностей. 

5. Решение о досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов, осуществляющего свои полномочия 
на постоянной основе, принимается с учетом особенностей, установленных статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003                         
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Регламентом Совета 
депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области. 

6. До принятия решения об увольнении (освобождении от должности) в связи с утратой доверия у лица, 
замещающего муниципальную должность, отбирается письменное объяснение. 

Если по истечении двух рабочих дней со дня предъявления лицу, замещающему муниципальную должность, 
требования о представлении письменного объяснения оно не будет представлено, то составляется соответствующий акт. 

Непредставление лицом, замещающим муниципальную должность, объяснения не является препятствием для 
принятия решения об увольнении (освобождении от должности) в связи с утратой доверия. 

7. При рассмотрении вопроса об увольнении (освобождении от должности)                 в связи с утратой доверия 
должны быть обеспечены: 

ознакомление лица, замещающего муниципальную должность, с информацией о совершенном им коррупционном 
правонарушении,  

заблаговременное получение лицом, замещающим муниципальную должность, уведомления о дате, времени и месте 
рассмотрения вопроса  о его увольнении (освобождении от должности) в связи с утратой доверия, 

представление лицу, замещающему муниципальную должность, возможности дать объяснения по поводу 
обстоятельств, выдвигаемых в качестве оснований для его увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой 
доверия. 

8. В решении Совета депутатов об увольнении (освобождении от должности) лица, замещающего муниципальную 
должность, в связи с утратой доверия указываются: 

существо совершенного коррупционного правонарушения; 
положения нормативных правовых актов, которые были нарушены лицом, замещающим муниципальную 

должность; 
основание увольнения (освобождения от должности), предусмотренные статьей 13.1 Федерального закона от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». 
9. Решение об увольнении (освобождении от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих 

муниципальные должности, подписывается Главой муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области, Председателем Совета депутатов.  

10. Копия решения об увольнении (освобождении от должности) в связи с утратой доверия вручается лицу, 
замещавшему муниципальную должность, под роспись в течение трех рабочих дней со дня его принятия Советом 
депутатов, не считая времени отсутствия лица, замещавшего муниципальную должность, на работе. Если лицо, замещавшее 
муниципальную должность, отказывается от ознакомления с названным решением под роспись и получения его копии, то 
Советом депутатов об этом составляется соответствующий акт. 

 
Решение Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 

Ульяновской области от 05.09.2024 №38 
Об утверждении порядка освобождения от должности Главы муниципального образования Павловское городское 

поселение Павловского района Ульяновской области в связи с утратой доверия 
Руководствуясь статьёй 131 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 

741 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в соответствии с Уставом  муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области РЕШИЛ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок освобождения от должности главы муниципального образования Павловское 
городское поселение Павловского района Ульяновской области в связи с утратой доверия. 

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования. 
Глава муниципального образования Павловское городское поселение  
Павловского района Ульяновской области                                                       А.И. Вальков 
 

УТВЕРЖДЕН 
решением  Совета депутатов муниципального 
образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области от 05.09.2024 г. 
№ 38 

 
Порядок 

освобождения от должности Главы муниципального образования Павловское городское поселение Павловского 
района Ульяновской области в связи с утратой доверия 

 

consultantplus://offline/ref=2935AA1B3C93D4C7F95A3B8E4C37B28AE50D95FB9CC46EEC9D369712F170E3D52D6504B15D54A7E12A4182CA2217E6EB1A1278C7u5kEI
consultantplus://offline/ref=2935AA1B3C93D4C7F95A3B8E4C37B28AE50C93FB96C26EEC9D369712F170E3D52D6504B65E5FF6B06F1FDB9B615CEBEE030E78C044018A87uBkAI
consultantplus://offline/ref=2935AA1B3C93D4C7F95A3B8E4C37B28AE50D95FB9CC46EEC9D369712F170E3D52D6504B15E54A7E12A4182CA2217E6EB1A1278C7u5kEI


1. Настоящий Порядок в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции» (далее – Федеральный закон № 273-ФЗ), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее –  Федеральный закон № 131-ФЗ), Уставом 
муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области устанавливает 
процедуру освобождения от должности Главы муниципального образования  Павловское городское поселение Павловского 
района Ульяновской области (далее – глава муниципального образования) в связи с утратой доверия (далее – освобождение 
от должности). 

2. Освобождение от должности главы муниципального образования осуществляется в порядке, установленном 
статьей 741 Федерального закона № 131-ФЗ, с учетом особенностей, предусмотренных настоящим Порядком. 

3. Решение Совета депутатов муниципального образования муниципального образования Павловское городское 
поселение Павловского района Ульяновской области (далее – представительный орган) об освобождении от должности 
главы муниципального образования принимается при наличии случаев, предусмотренных частями 1 и 2 статьи 131 

Федерального закона № 273-ФЗ. 
4. Инициатива депутатов представительного органа об освобождении от должности главы муниципального 

образования выдвигается на основании информации о наличии соответствующих случаев, предусмотренных пунктами 1, 3-
5 части 1 и частью 2 статьи 131 Федерального закона № 273-ФЗ, представленной в письменном виде в представительный 
орган: 

 1) правоохранительными и другими государственными органами, органами местного самоуправления и их 
должностными лицами;  

 2) должностными лицами подразделений органов государственной власти Ульяновской области, ответственных за 
работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений; 

3) постоянно действующими руководящими органами политических партий и зарегистрированных в соответствии с 
законом иных общероссийских общественных объединений, не являющихся политическими партиями, а также 
региональных и местных отделений политических партий, межрегиональных, региональных и местных общественных 
объединений; 

4) Общественной палатой Российской Федерации, Общественной палатой Ульяновской области, Общественной 
палатой муниципального образования «Павловский район»; 

5) общероссийскими, региональными и местными средствами массовой информации. 
Информация анонимного характера не может служить основанием для выдвижения инициативы депутатов 

представительного органа об освобождении от должности главы муниципального образования. 
5. Инициатива депутатов представительного органа об освобождении от должности главы муниципального 

образования, выдвинутая не менее чем одной третью от установленной численности депутатов представительного органа, 
оформляется в виде обращения, которое вносится в представительный орган (далее - обращение). Указанное обращение 
вносится вместе с проектом решения представительного органа об освобождении от должности главы муниципального 
образования. 

6. Инициатива Губернатора Ульяновской области об освобождении от должности главы муниципального 
образования считается выдвинутой в случае поступления в представительный орган обращения Губернатора Ульяновской 
области об освобождении от должности главы муниципального образования в случаях, предусмотренных пунктами 1, 3-5 
части 1 и частью 2 статьи 131 Федерального закона № 273-ФЗ, заявления Губернатора Ульяновской области о досрочном 
прекращении полномочий главы муниципального образования в случае, предусмотренном пунктом 2 части 1 статьи 131 

Федерального закона № 273-ФЗ, по итогам проведения проверки достоверности и полноты сведений, представленных 
главой муниципального образования Губернатору Ульяновской области в соответствии с Законом Ульяновской области от 
31.08.2017 № 85-ЗО «О правовом регулировании некоторых вопросов, связанных с исполнением отдельными категориями 
лиц обязанности представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» 
(далее при совместном упоминании – обращение Губернатора Ульяновской области). Обращение Губернатора Ульяновской 
области вносится в представительный орган вместе с проектом решения представительного органа об освобождении от 
должности главы муниципального образования. 

7. Должностное лицо, ответственное за прием и регистрацию документов в представительном органе, регистрирует 
обращение, обращение Губернатора Ульяновской области в день их поступления в представительный орган (далее – день 
внесения), в соответствии с правилами делопроизводства. 

Поступившие в представительный орган обращение, обращение Губернатора Ульяновской области передаются для 
рассмотрения заместителю председателя представительного органа. 

8. Губернатор Ульяновской области уведомляется представительным органом об инициативе депутатов 
представительного органа об освобождении от должности главы муниципального образования путем направления копии 
обращения через организацию почтовой связи не позднее дня, следующего за днем внесения обращения.  О выдвижении 
инициативы об освобождении от должности глава муниципального образования уведомляется представительным органом 
путем направления копии обращения, копии обращения Губернатора Ульяновской области через организацию почтовой 
связи не позднее дня, следующего за днем внесения соответствующего обращения. Глава муниципального образования 
может быть уведомлен также путем вручения копии обращения, копии обращения Губернатора Ульяновской области лично 
под подпись.  

9. Лицо, которому в соответствии с пунктом 7 настоящего Порядка передано для рассмотрения обращение, 
обращение Губернатора Ульяновской области, в порядке и в сроки, установленные муниципальным правовым актом, 
определяющим организацию работы представительного органа, передает обращение, обращение Губернатора Ульяновской 
области на предварительное рассмотрение в Комиссию по соблюдению требований к должностному поведению лиц, 
замещающих муниципальные должности муниципального образования Павловское городское поселение Павловского 
района Ульяновской области, и урегулированию конфликта интересов (далее – уполномоченный орган). 

10. Предварительное рассмотрение обращения, обращения Губернатора Ульяновской области осуществляется 
уполномоченным органом в течение 20 календарных дней со дня внесения обращения, обращения Губернатора 
Ульяновской области в представительный орган в порядке, установленном муниципальным правовым актом, 
определяющим организацию работы представительного органа.  



При предварительном рассмотрении обращения, обращения Губернатора Ульяновской области об освобождении от 
должности главы муниципального образования уполномоченный орган (его должностные лица) вправе запрашивать у главы 
муниципального образования пояснения, проводить с ним беседу, а также направлять в соответствии с законодательством 
Российской Федерации запросы в государственные органы, органы местного самоуправления и организации.  

11. Рассмотрение обращения, обращения Губернатора Ульяновской области на заседании представительного органа 
осуществляется в течение одного месяца со дня внесения обращения, обращения Губернатора Ульяновской области в 
представительный орган. В указанный срок входит срок предварительного рассмотрения обращения, обращения 
Губернатора Ульяновской области уполномоченным органом. 

Рассмотрение обращения осуществляется с учетом мнения Губернатора Ульяновской области.  
12. По результатам рассмотрения обращения, обращения Губернатора Ульяновской области представительный орган 

принимает одно из следующих решений: 
1) решение об освобождении от должности главы муниципального образования; 
2) решение об отклонении обращения, обращения Губернатора Ульяновской области. 
13. При принятии решения об освобождении от должности главы муниципального образования учитываются 

характер и тяжесть совершенного коррупционного правонарушения, обстоятельства, при которых оно совершено, 
соблюдение главой муниципального образования других запретов и ограничений и обязанностей, установленных в целях 
противодействия коррупции, а также предшествующие результаты исполнения им своих полномочий. 

14. При рассмотрении обращения, обращения Губернатора Ульяновской области и принятии решения 
представительным органом должны быть обеспечены: 

1) получение главой муниципального образования уведомления о дате и месте проведения соответствующего 
заседания представительного органа, а также ознакомление с обращением, обращением Губернатора Ульяновской области и 
с проектом решения представительного органа об освобождении его от должности в срок не позднее 7 рабочих дней до 
даты соответствующего заседания представительного органа; 

2) предоставление ему возможности дать депутатам представительного органа объяснения по поводу обстоятельств, 
выдвигаемых в качестве основания для освобождения главы муниципального образования от должности. 

15. В решении об освобождении от должности главы муниципального образования в качестве основания 
освобождения от должности указывается соответствующий случай, установленный частями 1, 2 статьи 131 Федерального 
закона № 273-ФЗ. 

16. Основанием для отклонения обращения, обращения Губернатора Ульяновской области является отсутствие 
факта коррупционного правонарушения, установленного частями 1, 2 статьи 131 Федерального закона № 273-ФЗ. 

17. Решение представительного органа об освобождении от должности главы муниципального образования 
считается принятым, если за него проголосовало не менее двух третей от установленной численности депутатов 
представительного органа. 

18. Решение представительного органа об освобождении от должности главы муниципального образования 
подписывается депутатом, председательствующим на заседании представительного органа.  

19. В случае, если глава муниципального образования не согласен с решением представительного органа об 
освобождении его от должности, он вправе в письменном виде изложить свое особое мнение. 

20. Главе муниципального образования, в отношении которого принято решение об освобождении от должности, 
представительным органом вручается копия указанного решения под подпись в течение 3 рабочих дней со дня принятия 
решения представительного органа. 

Если глава муниципального образования отказывается от получения копии указанного решения под подпись, то об 
этом представительным органом составляется соответствующий акт. 

21. В случае, если указанная инициатива депутатов представительного органа или Губернатора Ульяновской области 
об освобождении от должности главы муниципального образования отклонена представительным органом, вопрос об 
освобождении от должности главы муниципального образования может быть вынесен на повторное рассмотрение 
представительного органа не ранее чем через 2 месяца со дня проведения заседания представительного органа, на котором 
рассматривался указанный вопрос. 

 
Решение Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 

Ульяновской области от 05.09.2024 №39 
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение 

Павловского района Ульяновской области от 25.12.2023 № 13 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Павловское 

городское поселение Павловского района Ульяновкой области, рассмотрев обращение Главы администрации 
муниципального образования «Павловский район» Мочаловой А.В., Совет депутатов муниципального образования 
Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение  Павловского 
района Ульяновской области от  25.12.2023 № 13 «О бюджете муниципального образования Павловское городское 
поселение Павловского района Ульяновской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие 
изменения:  

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 
«Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального образования Павловское городское 

поселение Павловского района Ульяновской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы. 
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Павловское городское поселение 

Павловского района Ульяновской области на 2024 год: 
- общий объем доходов бюджета муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 

Ульяновской области в сумме – 53810,1 тыс. руб. в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в сумме   в сумме  24709,5 тыс. руб.; 

- общий  объем расходов бюджета муниципального образования Павловское городское поселение Павловского 
района Ульяновской области в сумме – 57908,6 тыс. руб. 



2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области на плановый период 2025 и 2026 годов: 

а) общий объем доходов бюджета муниципального образования Павловское городское поселение Павловского 
района Ульяновской области на 2025 год в сумме – 43494,932 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 14219,138 тыс. руб., и на 2026 год в сумме – 44960,169 тыс. 
руб., в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 
14225,075 тыс. руб.. 

б) общий объем расходов бюджета муниципального образования Павловское городское поселение Павловского 
района Ульяновской области на 2025 год в сумме 43494,932 тыс. руб., и на 2026 год в сумме 44960,169 тыс. руб. 

в) дефицит бюджета муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 
Ульяновской области на 2024 год в сумме 4098,542 тыс. руб., 2025 год в сумме 0,0   тыс. руб., и на 2026 год  в сумме 0,0   
тыс. руб.».  

1.2. Приложения №№ 1, 2, 3 изложить в следующей редакции: 
«Приложение № 1 

к решению Совета депутатов 
муниципального образования 

Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области 

  от 25.12.2023 № 13  
  

Коды видов доходов бюджетов и соответствующие им коды аналитической группы подвидов доходов бюджета 
муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов 
(тыс.рублей) 

 Доходы 2024год 2025год 2026год 
1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 29100,6 29275,8 30735,1 
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 18884,9 19418,4 20777,7 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 18884,9 19418,4 20777,7 
1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227 /1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

 
 
 
 

18824,9 

 
 
 

 
19348,4 

 
 
 
 

20697,7 
1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьёй 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

 
 
 
 
 
 
 

30,0 

 
 
 
 
 
 
 

35,0 

 
 
 
 
 
 
 

40,0 
1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)) 30,0 

 
 
 
 
 

35,0 

 
 
 
 
 

40,0 
1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
4255,7 

 
 

4052,4 

 
 

4052,4 
1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 4255,7 
 

4052,4 
 

4052,4 
1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

 
 

2219,5 

 
 

1883,0 

 
 

1883,0 
1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

 
 

10,6 
 

 
 

13,6 

 
 

13,6 

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
производимый на территории Российской Федерации, 
зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации 2301,4 2441,5 2441,5 

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
производимый на территории Российской Федерации, 
зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

 
-275,8 

 
 

-285,7 

 
 

-285,7 

1 05 00000 00 0000 000    Налоги на совокупный доход 1700,0 1700,0 1700,0 
1 05 03000 01 0000 110    Единый сельскохозяйственный налог 1700,0 1700,0  



1700,0 
1 05 03010 01 0000 110   Единый сельскохозяйственный налог 1700,0 1700,0 1700,0 
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 3355,0 3355,0 3355,0 
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц  755,0 755,0 755,0 
1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городского поселения  755,0 755,0 755,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2600,0 2600,0 2600,0 
1 06 06030 03 0000 110 Земельный налог с организаций 1300,0 1300,0 1300,0 
1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 1300,0 1300,0 1300,0 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1300,0 1300,0 1300,0 
1 06  06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 1300,0 1300,0 1300,0 

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной собственности 650,0 650,0 650,0 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное пользование государственного 
и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казённых) 650,0 650,0 650,0 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 650,0 650,0 650,0 

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 650,0 650,0 650,0 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 255,0 100,0 200,0 

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений 255,0 100,0 200,0 

 ИТОГО собственных ДОХОДОВ 29100,6 29275,8 30735,1 
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 

24709,5 
14219,1376

2 
14225,0746

2 
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 3007,806 3107,806 3107,806 
2 02  01000 00 0000 150 Дотации  бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 3007,806 3107,806 3107,806 
2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности 3007,806 3107,806 3107,806 
2 02 15001 13 0000 150 
 

Дотация бюджетам городских поселений на 
выравнивание  бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации 3007,806 3107,806 3107,806 

2 02 20000 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений 
21639,6 

11047,7316
2 1053,66862 

2 02 20041 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
строительство, модернизацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования, в том числе 
дорог в поселениях (за исключением автомобильных 
дорог федерального значения) 19176,4 8352,97062 8352,97062 

2 02 25576 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
обеспечение комплексного развития сельских 
территорий 1078,59547 1999,900 1999,900 

2 02 25599 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
подготовку проектов межевания земельных участков и 
на проведение кадастровых работ 89,1 - - 

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 1295,5 694,861 700,798 



2 02 30024 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований 1,44 2,88 2,88 

2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 1,44 2,88 2,88 

2 02 40000 13 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 60,720 60,720 60,720 
2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений 60,720 60,720 60,720 
 ВСЕГО  доходов 53810,1 43494,9 44960,2 

 
Приложение № 2 

к решению Совета депутатов 
муниципального образования 

 Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области 

  от 25.12.2023  № 13  
 

Распределение бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования Павловское городское поселение 

Павловского района Ульяновской области по разделам и подразделам   бюджетной классификации  расходов 
бюджетов  Российской Федерации на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

в тыс.руб. 
Наименование 

 
 
РЗ 

 
ПР 

 
ЦС 

 
ВР 

Бюджетные 
назначения на 

2024года 

Бюджетные 
назначения на 

2025года 

Бюджетные 
назначения на 

2026года 
Администрация муниципального 
образования «Павловский район» 

00 00 00 0 00 00000 000 57908,6 43494,9 44960,2 

Общегосударственные вопросы 01 00 00 0 00 00000 000 2814,2 1123,5 1223,6 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

01 03 00 0 00 00000 000 10,0 10,0 10,0 

Мероприятия в рамках не программных 
направлений деятельности 

01 03 11 0 00 00000 000 10,0 10,0 10,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществлении 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

01 03 11 0 00 52100 000 10,0 10,0 10,0 

Иные межбюджетные трансферты 01 03 11 0 00 52100 540 10,0 10,0 10,0 
Резервные фонды 01 11 00 0 00 00000 000 42,0 50,0 50,0 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

01 11 11 0 00 00000 000 42,0 50,0 50,0 

Резервные фонды 01 11 11 0 00 70000 000 42,0 50,0 50,0 
Резервные фонды местных администраций 01 11 11 0 00 70500 000 42,0 50,0 50,0 
Резервные средства 01 11 11 0 00 70500 870 42,0 50,0 50,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 00 0 00 00000 000 2762,16 1063,5 1163,6 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

01 13 11 0 00 00000 000 2762,16 1063,5 1163,6 

Софинансирование расходных 
обязательств в целях финансового 
обеспечения, связанного с определением 
перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных 
составлять протоколы об отдельных 
административных правонарушениях, 
предусмотренных Кодексом Ульяновской 
области об административных 
правонарушениях 

01 13 11 0 00 71020  000 1,44 2,88 2,88 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  01 13 11 0 00 71020  244 1,44 2,88 2,88 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 11 0 00 73080 000 60,720 60,720 60,720 

Расходные обязательства, связанные с 01 13 11 0 00 73080 330 60,720 60,720 60,720 



осуществлением ежемесячных денежных 
выплат лицам, осуществляющим 
полномочия сельских старост 
Реализация государственных функций, 
связанных с общественным управлением 

01 13 11 0 00 92000 000 2700,0 1000,0 1100,0 

Прочие выплаты по обязательствам 
муниципального образования 

01 13 11 0 00 92030 000 2700,0 1000,0 1100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 11 0 00 92030 244 2700,0 1000,0 1100,0 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

03 00 00 0 00 00000 000 5012,0 6253,0 6715,0 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

03 09 00 0 00 00000 000 100,0 100,0 200,0 

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

03 09 11 0 00 00000 000 100,0 100,0 200,0 

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенного 
характера 

03 09 11 0 00 21801  000 100,0 100,0 200,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 09 11 0 00 21801 244 100,0 100,0 200,0 
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 00 0 00 00000 000 4912,0 6153,0 6515,0 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

03 10 11 0 00 00000 000 4912,0 6153,0 6515,0 

Реализация других функций, связанных с 
обеспечением национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

03 10 11 0 00 24700 000 4912,0 6153,0 6515,0 

Фонд оплаты труда учреждений 03 10 11 0 00 247 00 111 3450,0 3723,0 3984,0 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 

03 10 11 0 00 247 00 119 1042,0 1125,0 1204,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 11 0 00 247 00 244 1042,0 1027,0 1027,0 
Закупка энергетических ресурсов 03 10 11 0 00 247 00 247 270,0 278,0 300,0 
Национальная экономика 04 00 00 0 00 00000 000 24907,4 12405,4 12405,4 
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 00 0 00 00000 000 89,1 - - 
Подготовка проектов межевания земельных 
участков и на проведение кадастровых работ 
(предоставление субсидий на возмещение 
(финансовое обеспечение) части затрат, 
связанных с выполнением кадастровых работ 
с последующим внесением в Единый 
государственный реестр недвижимости 
сведений в отношении земельных участков 
из состава земель сельскохозяйственного 
назначения, государственная собственность 
на которые не разграничена и в отношении 
которых исполнительные органы 
Ульяновской области или органы местного 
самоуправления муниципальных 
образований Ульяновской области получают 
право распоряжения после постановки 
земельных участков на государственный 
кадастровый учет; земельных участков , 
представляемых в счет невостребованных 
земельных долей, находящихся на день 
выполнения кадастровых работ в 
собственности муниципальных образований 
Ульяновской области) 

04 05 93 2 09 L5992 000 89,1 - - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 05 93 2 09 L5992 244 89,1 - - 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00 0 00 00000 000 24818,2 12405,4 12405,4 
Расходы по муниципальной программе 
«Безопасные и качественные дороги на 
территории городского поселений 
Павловского района Ульяновской области» 

04 09 59 5 15 00030 000 5641,9 4052,4 4052,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 59 5 15 00030 244 5641,9 4052,4 4052,4 
Софинансирование Муниципальной 
программы  "На ремонт дворовых 
территорий многоквартирных домов, проезда 

04 09 59 5 15 S0604 000 19176,3 8352,97062 8352,97062 



к дворовым территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов, подготовку 
проектной документации, строительство, 
реконструкцию, капитальный ремонт, 
ремонт содержание (установку дорожных 
знаков и нанесение горизонтальной 
разметки) автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, мостов и 
иных искусственных дорожных сооружений 
на них , в том числе на проектирование и 
строительство (реконструкцию) 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения с твердым покрытием до 
сельских населенных пунктов, не имеющих 
круглогодичной связи с сетью 
автомобильных дорог общего пользования" 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 59 5 15 S0604 244 19176,3 8352,97062 8352,97062 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00 0 00 00000 000 16672,0 19368,0 19871,2 
Жилищное хозяйство 05 01 00 0 00 00000 000 500,0 600,0 600,0 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

05 01 11 0 00 00000 000 500,0 600,0 600,0 

Поддержка жилищного хозяйства 05 01 11 0 00 35000 000 500,0 600,0 600,0 
Капитальный ремонт государственного 
жилищного фонда субъектов Российской 
Федерации и муниципального жилищного 
фонда 

05 01 11 0 00 35002 000 500,0 600,0 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

05 01 11 0 00 35002 243 200,0 200,0 200,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 01 11 0 00 35002 244 300,0 400,0 400,0 
Коммунальное хозяйство 05 02 00 0 00 00000 000 3100,0 3694,861 3900,798 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

05  02 11 0 00 00000 000 3100,0 3694,861 3900,798 

Поддержка коммунального хозяйства 05 02 11 0 00 35100 000 3100,0 3000,0 3200,0 
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 

05 02 11 0 00 35105 000 3100,0 3000,0 3200,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 02 11 0 00 35105 244 3100,0 3000,0 3200,0 
Субсидии на приобретение контейнеров 
(бункеров) для сбора твердых коммунальных 
отходов 

05 02 11 0 00 S0080 000 - 694,861 700,798 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 02 11 0 00 S0080 244 - 694,861 700,798 
Благоустройство 05 03 00 0 00 00000 000 11921,5 11473,100 11770,400 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

05 03 11 0 00 00000 000 9463,4 9306,751 9704,041 

Благоустройство 05 03 11 0 00 60000 000 9463,4 9306,751 9704,041 
Уличное освещение 05 03 11 0 00 60100 000 3300,0 3400,0 3500,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 11 0 00 60100 244 1000,0 1000,0 1000,0 
Закупка энергетических ресурсов 05 03 11 0 00 60100 247 2300,0 2400,0 2500,0 
Организация и содержание мест захоронения 05 03 11 0 00 60400 000 130,0 130,0 230,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 11 0 00 60400 244 130,0 130,0 230,0 
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 

05 03 11 0 00 60500 000 6033,4 5776,751 5974,041 

Фонд оплаты труда учреждений 05 03 11 0 00 60500 111 1480,0 1600,0 1712,0 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 

05 03 11 0 00 60500 119 447,0 482,0 516,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 11 0 00 60500 244 3826,4 3294,751 3346,041 
Уплата прочих налогов, сборов и иных 
обязательных платежей 

05 03 11 0 00 60500 852 280,0 400,0 400,0 

Субсидии в целях софинансирования 
расходных обязательств, возникающих в 
связи с развитием территориальных 
общественных самоуправлений, 
расположенных в границах поселений и 
городских округов Ульяновской области, в 

05 03 59 5 17 S1500 000 1250,0 - - 



части мероприятий по благоустройству 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 59 5 17 S1500 244 1250,0 - - 
Обеспечение комплексного развития 
сельских территорий (субсидии из 
областного бюджета Ульяновской области 
бюджетам поселений Ульяновской области в 
целях софинансирования расходных 
обязательств, связанных с благоустройством 
сельских территорий) 

05 03 93 2 06 L5769 000 1208,1 1999,900 1999,900 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 93 2 06 L5769 244 1208,1 1999,900 1999,900 
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

05 05 00 0 00 00000 000 1150,454 3600,0 3600,0 

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

05 05 11 0 00 00000 000 1150,454 3600,0 3600,0 

Прочие выплаты по обязательствам 
муниципального образования. 

05 05 11 0 00 92030 000 1100,0 3600,0 3600,0 

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат 

05 05 11 0 00 92030 631 1100,0 3600,0 3600,0 

Субсидии из областного бюджета в целях 
софинансирования расходных обязательств, 
связанных с подготовкой проектной 
документации, строительства и 
модернизацией сетей наружного освещения 

05 05 11 0 00 S0150 000 50,454 - - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 05 11 0 00 S0150 244 50,454 - - 
Культура, кинематография 08 00 00 0 00 00000 000 7700,0 3500,0 3500,0 
Культура 08 01 00 0 00 00000 000 7700,0 3500,0 3500,0 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

 
08 

 
01 

 
11 0 00 00000 

 
000 

 
1300,0 

  

Учреждения культуры и мероприятия в 
сфере культуры и киноматографии 

 
08 

 
01 

 
11 0 00 44000 

 
000 

 
1300,0 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг  08 01 11 0 00 44000 244 1300,0   
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 

08 01 520 00 00 000 6400,0 3500,0 3500,0 

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

 
08 

 
01 

 
11 0 00 00000 

 
000 

 
6400,0 

 
3500,0 

 
3500,0 

Межбюджетные трансферты на реализацию 
части передаваемых полномочий в бюджет 
муниципального района из бюджетов 
городского и сельских поселений, в 
соответствии с заключенными соглашениями 

 
 
08 

 
 
01 

 
 
11 0 00 52000 

  
 
000 

 
 

6400,0 

 
 

3500,0 

 
 

3500,0 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 11 0 00 52000 540 6400,0 3500,0 3500,0 
Социальная политика 10 00 00 0 00 00000 000 603,0 645,0 745,0 
Пенсионное обеспечение 10 01 00 0 00 00 000 000 145,0 145,0 145,0 
Расходы по муниципальным программам на 
территории муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области 

10 01 59 5 00 00000 
 

000 145,0 145,0 145,0 

Муниципальная программа «Забота» 10 01 59 5 09 00010 000 145,0 145,0 145,0 
Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям 

10 01 59 5 09 00010  312 145,0 145,0 145,0 

Социальное обеспечение населения 10 03 00 0 00 00000 000 458,0 500,0 600 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

10  03 
 

11 0 00 00000 000 458,0 500,0 600 

Мероприятия в области социальной 
политики 

10 03 11 0 00 05330 000 450,0 500,0 600 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 03 11 0 00 05330 244 450,0 500,0 600 

Резервные фонды местных администраций 10 03 11 0 00 70500 000 8,0   

Иные выплаты населению 10 03 11 0 00 70500 360 8,0   

Физическая культура и спорт 11 00 00 0 00 00000 000 200,0 200,0 500,0 

Расходы по муниципальным программам на 
территории муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области 

11 01 59 5 00 00000 000 200,0 200,0 500,0 

Расходы по муниципальной программе 
«Развитие физической культуры и спорта в 
муниципальном образовании Павловский 
район на 2021-2025 годы» 

11 01 59 5 16 51297 000 200,0 200,0 500,0 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 01 59 5 16 51297 244 200,0 200,0 500,0 

ВСЕГО   расходов      57908,6 43494,9 44960,2 
Приложение № 3 

                                                                                                 к решению Совета     депутатов 
                                                                                                муниципального образования 

                                                                                                Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области 

  от 25.12.2023  № 13  
   

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

в тыс.руб. 
Наименование 

 
 
МИ
Н 

 
РЗ 

 
ПР 

 
ЦС 

 
ВР 

Бюджетные 
назначения 
на 2024года 

Бюджетные 
назначения 
на 2025года 

Бюджетные 
назначения 
на 2026года 

Администрация муниципального 
образования «Павловский район» 

503 00 00 00 0 00 00000 000 57908,6 43494,9 44960,2 

Общегосударственные вопросы 503 01 00 00 0 00 00000 000 2814,2 1123,5 1223,6 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований 

503 01 03 00 0 00 00000 000 10,0 10,0 10,0 

Мероприятия в рамках не программных 
направлений деятельности 

503 01 03 11 0 00 00000 000 10,0 10,0 10,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществлении 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

503 01 03 11 0 00 52100 000 10,0 10,0 10,0 

Иные межбюджетные трансферты 503 01 03 11 0 00 52100 540 10,0 10,0 10,0 
Резервные фонды 503 01 11 00 0 00 00000 000 42,0 50,0 50,0 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 01 11 11 0 00 00000 000 42,0 50,0 50,0 

Резервные фонды 503 01 11 11 0 00 70000 000 42,0 50,0 50,0 
Резервные фонды местных администраций 503 01 11 11 0 00 70500 000 42,0 50,0 50,0 
Резервные средства 503 01 11 11 0 00 70500 870 42,0 50,0 50,0 
Другие общегосударственные вопросы 503 01 13 00 0 00 00000 000 2762,16 1063,5 1163,6 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 01 13 11 0 00 00000 000 2762,16 1063,5 1163,6 

Софинансирование расходных обязательств в 
целях финансового обеспечения, связанного с 
определением перечня должностных лиц 
органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы об 
отдельных административных 
правонарушениях, предусмотренных Кодексом 
Ульяновской области об административных 
правонарушениях 

503 01 13 11 0 00 71020  000 1,44 2,88 2,88 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  503 01 13 11 0 00 71020  244 1,44 2,88 2,88 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

503 01 13 11 0 00 73080 000 60,720 60,720 60,720 

Расходные обязательства, связанные с 
осуществлением ежемесячных денежных 
выплат лицам, осуществляющим полномочия 
сельских старост 

503 01 13 11 0 00 73080 330 60,720 60,720 60,720 

Реализация государственных функций, 
связанных с общественным управлением 

503 01 13 11 0 00 92000 000 2700,0 1000,0 1100,0 

Прочие выплаты по обязательствам 
муниципального образования 

503 01 13 11 0 00 92030 000 2700,0 1000,0 1100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 01 13 11 0 00 92030 244 2700,0 1000,0 1100,0 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

503 03 00 00 0 00 00000 000 5012,0 6253,0 6715,0 

Защита населения и территории от 503 03 09 00 0 00 00000 000 100,0 100,0 200,0 



чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 03 09 11 0 00 00000 000 100,0 100,0 200,0 

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 

503 03 09 11 0 00 21801  000 100,0 100,0 200,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 03 09 11 0 00 21801 244 100,0 100,0 200,0 
Обеспечение пожарной безопасности 503 03 10 00 0 00 00000 000 4912,0 6153,0 6515,0 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 03 10 11 0 00 00000 000 4912,0 6153,0 6515,0 

Реализация других функций, связанных с 
обеспечением национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

503 03 10 11 0 00 24700 000 4912,0 6153,0 6515,0 

Фонд оплаты труда учреждений 503 03 10 11 0 00 247 
00 

111 3450,0 3723,0 3984,0 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 

503 03 10 11 0 00 247 
00 

119 1042,0 1125,0 1204,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 03 10 11 0 00 247 
00 

244 1042,0 1027,0 1027,0 

Закупка энергетических ресурсов 503 03 10 11 0 00 247 
00 

247 270,0 278,0 300,0 

Национальная экономика 503 04 00 00 0 00 00000 000 24907,4 12405,4 12405,4 
Сельское хозяйство и рыболовство 503 04 05 00 0 00 00000 000 89,1 - - 
Подготовка проектов межевания земельных 
участков и на проведение кадастровых работ 
(предоставление субсидий на возмещение 
(финансовое обеспечение) части затрат, 
связанных с выполнением кадастровых работ с 
последующим внесением в Единый 
государственный реестр недвижимости 
сведений в отношении земельных участков из 
состава земель сельскохозяйственного 
назначения, государственная собственность на 
которые не разграничена и в отношении 
которых исполнительные органы Ульяновской 
области или органы местного самоуправления 
муниципальных образований Ульяновской 
области получают право распоряжения после 
постановки земельных участков на 
государственный кадастровый учет; земельных 
участков , представляемых в счет 
невостребованных земельных долей, 
находящихся на день выполнения кадастровых 
работ в собственности муниципальных 
образований Ульяновской области) 

503 04 05 93 2 09 L5992 000 89,1 - - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 04 05 93 2 09 L5992 244 89,1 - - 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 503 04 09 00 0 00 00000 000 24818,2 12405,4 12405,4 
Расходы по муниципальной программе 
«Безопасные и качественные дороги на 
территории городского поселений 
Павловского района Ульяновской области» 

503 04 09 59 5 15 00030 000 5641,9 4052,4 4052,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 04 09 59 5 15 00030 244 5641,9 4052,4 4052,4 
Софинансирование Муниципальной 
программы  "На ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проезда к дворовым 
территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов, подготовку проектной 
документации, строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт, ремонт содержание 
(установку дорожных знаков и нанесение 
горизонтальной разметки) автомобильных 
дорог общего пользования местного значения, 
мостов и иных искусственных дорожных 
сооружений на них , в том числе на 
проектирование и строительство 

503 04 09 59 5 15 S0604 000 19176,3 8352,97062 8352,97062 



(реконструкцию) автомобильных дорог общего 
пользования местного значения с твердым 
покрытием до сельских населенных пунктов, 
не имеющих круглогодичной связи с сетью 
автомобильных дорог общего пользования" 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

503 04 09 59 5 15 S0604 244 19176,3 8352,97062 8352,97062 

Жилищно-коммунальное хозяйство 503 05 00 00 0 00 00000 000 16672,0 19368,0 19871,2 
Жилищное хозяйство 503 05 01 00 0 00 00000 000 500,0 600,0 600,0 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 05 01 11 0 00 00000 000 500,0 600,0 600,0 

Поддержка жилищного хозяйства 503 05 01 11 0 00 35000 000 500,0 600,0 600,0 
Капитальный ремонт государственного 
жилищного фонда субъектов Российской 
Федерации и муниципального жилищного  
фонда 

503 05 01 11 0 00 35002 000 500,0 600,0 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

503 05 01 11 0 00 35002 243 200,0 200,0 200,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 01 11 0 00 35002 244 300,0 400,0 400,0 
Коммунальное хозяйство 503 05 02 00 0 00 00000 000 3100,0 3694,861 3900,798 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 05  02 11 0 00 00000 000 3100,0 3694,861 3900,798 

Поддержка коммунального хозяйства 503 05 02 11 0 00 35100 000 3100,0 3000,0 3200,0 
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 

503 05 02 11 0 00 35105 000 3100,0 3000,0 3200,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 02 11 0 00 35105 244 3100,0 3000,0 3200,0 
Субсидии на приобретение контейнеров 
(бункеров) для сбора твердых коммунальных 
отходов 

503 05 02 11 0 00 S0080 000 - 694,861 700,798 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 02 11 0 00 S0080 244 - 694,861 700,798 
Благоустройство 503 05 03 00 0 00 00000 000 11921,5 11473,100 11770,400 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 05 03 11 0 00 00000 000 9463,4 9306,751 9704,041 

Благоустройство 503 05 03 11 0 00 60000 000 9463,4 9306,751 9704,041 
Уличное освещение 503 05 03 11 0 00 60100 000 3300,0 3400,0 3500,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 03 11 0 00 60100 244 1000,0 1000,0 1000,0 
Закупка энергетических ресурсов 503 05 03 11 0 00 60100 247 2300,0 2400,0 2500,0 
Организация и содержание мест захоронения 503 05 03 11 0 00 60400 000 130,0 130,0 230,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 03 11 0 00 60400 244 130,0 130,0 230,0 
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 

503 05 03 11 0 00 60500 000 6033,4 5776,751 5974,041 

Фонд оплаты труда учреждений 503 05 03 11 0 00 60500 111 1480,0 1600,0 1712,0 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 

503 05 03 11 0 00 60500 119 447,0 482,0 516,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 03 11 0 00 60500 244 3826,4 3294,751 3346,041 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
обязательных платежей 

503 05 03 11 0 00 60500 852 280,0 400,0 400,0 

Субсидии в целях софинансирования 
расходных обязательств, возникающих в связи 
с развитием территориальных общественных 
самоуправлений, расположенных в границах 
поселений и городских округов Ульяновской 
области, в части мероприятий по 
благоустройству 

503 05 03 59 5 17 S1500 000 1250,0 - - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 03 59 5 17 S1500 244 1250,0 - - 
Обеспечение комплексного развития сельских 
территорий (субсидии из областного бюджета 
Ульяновской области бюджетам поселений 
Ульяновской области в целях 
софинансирования расходных обязательств, 
связанных с благоустройством сельских 
территорий) 

503 05 03 93 2 06 L5769 000 1208,1 1999,900 1999,900 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 03 93 2 06 L5769 244 1208,1 1999,900 1999,900 



Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

503 05 05 00 0 00 00000 000 1150,454 3600,0 3600,0 

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 05 05 11 0 00 00000 000 1150,454 3600,0 3600,0 

Прочие выплаты по обязательствам 
муниципального образования. 

503 05 05 11 0 00 92030 000 1100,0 3600,0 3600,0 

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат 

503 05 05 11 0 00 92030 631 1100,0 3600,0 3600,0 

Субсидии из областного бюджета в целях 
софинансирования расходных обязательств, 
связанных с подготовкой проектной 
документации, строительства и модернизацией 
сетей наружного освещения 

503 05 05 11 0 00 S0150 000 50,454 - - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 05 11 0 00 S0150 244 50,454 - - 

Культура, кинематография 503 08 00 00 0 00 00000 000 7700,0 3500,0 3500,0 

Культура 503 08 01 00 0 00 00000 000 7700,0 3500,0 3500,0 

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

 
503 

 
08 

 
01 

 
11 0 00 00000 

 
000 

 
1300,0 

  

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 
культуры и киноматографии 

 
503 

 
08 

 
01 

 
11 0 00 44000 

 
000 

 
1300,0 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг   
503 

 
08 

 
01 

 
11 0 00 44000 

 
244 

 
1300,0 

  

Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 

503 08 01 520 00 00 000 6400,0 3500,0 3500,0 

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

 
503 

 
08 

 
01 

 
11 0 00 00000 

 
000 

 
6400,0 

 
3500,0 

 
3500,0 

Межбюджетные трансферты на реализацию 
части передаваемых полномочий в бюджет 
муниципального района из бюджетов 
городского и сельских поселений, в 
соответствии с заключенными соглашениями 

 
 
503 

 
 
08 

 
 
01 

 
 
11 0 00 52000 

  
 
000 

 
 

6400,0 

 
 

3500,0 

 
 

3500,0 

Иные межбюджетные трансферты 503 08 01 11 0 00 52000 540 6400,0 3500,0 3500,0 
Социальная политика 503 10 00 00 0 00 00000 000 603,0 645,0 745,0 
Пенсионное обеспечение 503 10 01 00 0 00 00 

000 
000 145,0 145,0 145,0 

Расходы по муниципальным программам на 
территории муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области 

503 10 01 59 5 00 00000 
 

000 145,0 145,0 145,0 

Муниципальная программа «Забота» 503 10 01 59 5 09 00010 000 145,0 145,0 145,0 
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 503 10 01 59 5 09 00010  312 145,0 145,0 145,0 
Социальное обеспечение населения 503 10 03 00 0 00 00000 000 458,0 500,0 600 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 10  03 
 

11 0 00 00000 000 458,0 500,0 600 

Мероприятия в области социальной политики 503 10 03 11 0 00 05330 000 450,0 500,0 600 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 10 03 11 0 00 05330 244 450,0 500,0 600 
Резервные фонды местных администраций 503 10 03 11 0 00 70500 000 8,0   
Иные выплаты населению 503 10 03 11 0 00 70500 360 8,0   
Физическая культура и спорт 503 11 00 00 0 00 00000 000 200,0 200,0 500,0 
Расходы по муниципальным программам на 
территории муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области 

503 11 01 59 5 00 00000 000 200,0 200,0 500,0 

Расходы по муниципальной программе 
«Развитие физической культуры и спорта в 
муниципальном образовании Павловский 
район на 2021-2025 годы» 

503 11 01 59 5 16 51297 000 200,0 200,0 500,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 11 01 59 5 16 51297 244 200,0 200,0 500,0 
ВСЕГО   расходов       57908,6 43494,9 44960,2 

». 
1.3. Приложение № 5 изложить в следующей редакции: 

«Приложение № 5 
                                                                                                 к решению Совета     депутатов 

                                                                                                муниципального образования 
                                                                                                Павловское городское поселение 

Павловского района Ульяновской области 
  от 25.12.2023  № 13  

 



Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования Павловское городское поселение 

Павловского района Ульяновской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
(тыс. рублей) 

Код администратора Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Сумма  
2024год 

Сумма 
2025год 

Сумма 
2026год 

1 2 3 4 5 
 Изменение остатков средств на счетах по учёту 

средств бюджета 
 
0 

 
0 0 

01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
финансовых  бюджетов городских поселений 

 
-53810,1 

 
-43494,9 

 
-44960,2 

01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
финансовых  бюджетов городских поселений 

 
57908,6 

 
43494,9 

 
44960,2 

итого  4098,5 0 0 
». 

  
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования в газете «Павловские вести». 
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

Глава муниципального образования Павловское городское поселение  
Павловского района Ульяновской области                              А.И.Вальков 
 

Решение Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 
Ульяновской области от 05.09.2024 №40 

О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области от 25.12.2018 № 18  

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Закона Ульяновской области от 29.10.2018 № 105-ЗО «О 
старостах сельских населённых пунктов (сельских старостах) в Ульяновской области», и статьёй 24 Устава муниципального 
образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области, Совет депутатов муниципального 
образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского 
района Ульяновской области от 25.12.2018 № 18 «Об утверждении Положения о размере и порядке осуществления 
ежеквартальной денежной выплаты сельским старостам»  изменение, изложив подпункт 2 пункта 15 Положения о размере и 
порядке осуществления ежеквартальной денежной выплаты сельским старостам  в следующей редакции: 

«2) досрочного прекращения полномочий сельского старосты по решению Совета депутатов муниципального 
образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области, либо по представлению схода 
граждан, а так же в случаях, установленных  пунктами 1 - 7 и 9.2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».  

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования. 
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

Глава муниципального образования Павловское городское поселение  
Павловского района Ульяновской области                                 А.И. Вальков 
 

                            

 

Информационный бюллетень муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской 
области 
Адрес: 433970, Ульяновская область, Павловский район, р.п. Павловка, ул. Калинина, 24, телефон 2-10-08 
Главный редактор Агафонова Е.А.       Тираж 50 экз. 
 

consultantplus://offline/ref=BF32746D701A833F7424322B6F375F9CCCC08E70330C602B6E74754512A633C6A616B61D2365023BF8597A46A8A49456CF354127475B639E3FAB1Bl2l3K
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_481370/0f163aa904e0d0db5ff6f72881cd6077268a701e/#dst100515
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_481370/0f163aa904e0d0db5ff6f72881cd6077268a701e/#dst991
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_481370/0f163aa904e0d0db5ff6f72881cd6077268a701e/#dst1108

	 Издается с 13 апреля 2009 года
	Об утверждении порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в Совете депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района  Ульяновской области, в связи с утратой доверия
	Порядок
	увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в Совете депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области, в связи с утратой доверия

